
                ПРОЕКТ 

 

 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

 ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от«      »                  2018 года №_______ 

 

г. Луганск 

Об утверждении Порядка возврата сумм авансовых платежей, ошибочно 

и/или излишне начисленных / взысканных таможенных платежей, 

администрирование которых осуществляет Государственный таможенный 

комитет Луганской Народной Республики 

 

С целью осуществления контроля и учета уплаченных таможенных и 

иных платежей, совершенствования порядка формирования таможенной 

статистики, в соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),      

с частью 5 статьи 4 Закона Луганской Народной Республики от 04.10.2016 

№ 132-II «О таможенных сборах» (с изменениями), подпунктом 87.4.2 пункта 

87.4 статьи 87 Закона Луганской Народной Республики от 28.12.2015 № 79-II 

«О налоговой системе» (с изменениями), Совет Министров Луганской 

Народной Республики постановляет: 

1. Утвердить Порядок возврата сумм авансовых платежей, ошибочно 

и/или излишне начисленных / взысканных таможенных платежей, 

администрирование которых осуществляет Государственный таможенный 

комитет Луганской Народной Республики. 

2. Признать утратившим силу постановление Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 14.06.2016 № 305 «Об утверждении 

Порядка возврата субъектам хозяйственной деятельности и физическим лицам 

сумм авансовых, ошибочно и/или излишне начисленных / взысканных 

таможенных и других платежей, администрирование которых осуществляется 

Государственным таможенным комитетом Луганской Народной Республики». 

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 

официального опубликования.  

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики          С. И. Козлов 


